
 1 1 

 Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 
 

 

čj.: 1/12                                                         dne 2. ledna 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p. 
F. Kunčar 
 
Hosté: p.XXX ( jednatel firmy B&R) 
 
Jednání zahájeno dne 2.1.2012 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 2./1/2012 - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse 
- dle bodu 5./1/2012 - informaci p. Kunčara o stavu  hospodaření v obecním 
lese 
- dle bodu 8./1/2012 - vyjádření firmy Sovis s.r.o. k nedodělkům v ulici 
Polnodvorská a postupuje věc k řešení JUDr. Mothejzíkové 
- dle bodu 11./1/2012 -  zápisy z Finančního výboru 
- dle bodu 12.3./1/2012 – připomínku pana XXXk formulaci bodu 20./32/2011 
usnesení, ale nadále trvá na svém stanovisku vyjádřeném v zápisu z RM dne 
28.11.2011 
 
 

RM pověřuje: 
- dle  bodu  7./34/2011 - místostarostu pana Václavíka, aby připravil podklady 

k vyměření poplatku za pronájem veřejného prostranství MO ČZS, a starostku, 
aby dojednala pozvání RM na jednání výboru MO ČZS 

- dle bodu 2./32/2011 - starostku Mgr. Novohradskou, aby na DSO Orlice 
požadovala doložit přesný rozpis prací, které byly od počátku výstavby 
cyklostezky provedeny 

- dle bodu 14.5/31/2011  - pana Kunčara, aby zajistil provedení revize elektro 
v objektu čp.13 v Častolovicích 

- dle bodu 3./1/2012 - starostku Mgr. Novohradskou zrušením objednávky u 
architekta Ing. Křeliny a z důvodu chybějících finančních prostředků v rozpočtu 
městyse ustupuje od záměru výstavby dětského hřiště a parkoviště U 
Konopáče  

- dle bodu 6./1/2012 – starostku podpisem smlouvy mezi Městysem 
Častolovice a provozovatelkou psího útulku  paní XXX 

- dle bodu 6./1/2012 - pí Hojnou předat MěP Kostelec n. Orl. seznam psů 
evidovaných v Častolovicích s číslem známky a jménem majitele za účelem 
snadnější identifikace zatoulaných psů 

- dle bodu 7./1/2012 - pověřuje starostku Mgr. Novohradskou pozváním pana 
Šmídy z čp.55 na příští jednání RM  

- dle bodu 9./1/2012 -  referentku pí Hojnou, aby ve věci žadatelů o byt v čp.55 
oslovila paní XXX, která má podanou žádost a je vedena v evidenci na ÚM 
Častolovice jako další v pořadí 

- dle bodu 10./1/2012 - starostku Mgr. Novohradskou jednáním s firmou 
KVARTA s.r.o. Choceň ve věci případné reklamace projektové dokumentace 
na zateplení ZŠ a MŠ Častolovice 



 2 2 

- dle bodu 11./1/2012 -  pana Kunčara, aby prověřil výši nájmu lékařů a jejich 
výpočet v ordinacích, které jsou zřízeny v objektech městyse 

- dle bodu 12.1./1/2012 – referentku pí Hojnou účastí na školení služby CZECH 
POINT a poskytováním těchto služeb 

- dle bodu 12.2./1/2012 - starostku Mgr. Novohradskou účastí na jednání 
Sociální a zdravotní komise 

- dle bodu 12.6./1/2012 – p. Kunčara prověřením firem, které nabízejí čištění 
potrubí plynových kotelen 

- dle bodu 12.7./1/2012 – starostku Mgr. Novohradskou podpisem Smlouvy o 
veřejné službě  

- dle bodu 12.8./1/2012 – místostarostu p. Václavíka kontaktováním firmy 
Velebný 

- dle bodu 12.11./1/2012  - místostarostu pana Václavíka jednáním 
s občanským sdružením RETOUR o.s. ohledně inzerování Hudečkovy galerie 
v publikaci 100 nej muzeí a galerií v ČR – 2012  

 
 
 

RM schvaluje: 
- dle  bodu 2./1/2012 - rozpočtové opatření č.12/2011/RM, RM položky do 50 

tisíc a postupuje na jednání ZM položky nad 50 tisíc Kč 
- dle  bodu 2./1/2012 - panu XXX do 31.3.2012 nájemné za restauraci U Lva ve 

výši 2000,-Kč s podmínkou vydláždění prostoru dvora 
- dle bodu 12.5./1/2012 -  Směrnici č.1/2012 pro poskytování cestovních náhrad 
- dle bodu 12.7./1/2012 -  Smlouvu o veřejné službě  
- dle bodu 12.8./1/2012 – jako zhotovitele obecního praporu firmu Velebný Ústí 

nad Orlicí, která předložila cenově i druhově nejzajímavější, nejvýhodnější 
nabídku 

- dle bodu 12.10./1/2012   - smlouvu o dílo č. I- 1141 na projekt zateplení ZŠ a 
MŠ Častolovice s firmou KVARTA spol. s r.o. Choceň 

 
RM souhlasí: 

- dle bodu 14./34/2011 - s nákupem programu Správa hřbitova za cenu 3430,-
Kč vč. DPH a revokuje tímto své rozhodnutí z RM dne 12.12.2011 ohledně 
zakoupení programu Správa hřbitova za cenu 1.875,-CZK od firmy EXCO-HN, 
s.r.o. Humenné s ohledem na nově zjištěné informace, kdy cena 1.875,-Kč 
byla uváděna jako nejnižší možná cena v závislosti na velikosti obce 

- dle  bodu 2./1/2012 - se žádostí pana XXX na prodloužení doby uložení 
stavebního materiálu na pozemcích po bývalém  čp.48 z důvodu probíhajícího 
řízení o likvidaci firmy ( úpadku, insolvenci ) maximálně do 30.6.2012. 
V případě dřívějšího prodeje pozemku se tento termín zkracuje. 

- dle bodu 6./1/2012 - se smlouvou mezi Městysem Častolovice a 
provozovatelkou psího útulku  paní XXX na umístění 3 psů za jeden 
kalendářní rok a uhrazení nákladů za poskytnuté služby ve výši 12.000,- Kč  

- dle bodu 12.4./1/2012 -  poměrem hlasů 4:1 s vystavením objednávky na 
archeologický průzkum lokality u hřbitova, které Městysu Častolovice ukládá 
žádost o stavební povolení 

- dle bodu 12.11./1/2012  - s inzerováním Hudečkovy galerie za cenu 600,-Kč 
v publikaci 100 nej muzeí a galerií v ČR – 2012, kterou vydává sdružení 
RETOUR o.s.  

 
RM nesouhlasí: 



 3 3 

- dle bodu 9./1/2012 -  s poskytnutím bytu v čp.55 žadatelce pí XXX, neboť tato 
nemá trvalé bydliště v Častolovicích a dle pořadníku žadatelů o byt musí být 
upřednostněni žadatelé, kteří si podali žádost dříve 

 
RM odkládá: 
- dle bodu 4./1/2012 - rozhodnutí ve věci smlouvy o dílo s Ing. Arch. Křelinou až po 

jednání Stavební komise, která zasedá na konci 1. týdne roku 2012 
 
RM uděluje dle bodu 12.2./1/2012 zápisu výtku ú řednici paní XXX za chybné 
uvedení k řestního jména jubilantky paní XXX, které poskytla r edakční radě 
zpravodaje Zdroj. 

 
RM dle bodu 12.9./1/2012 stanovuje termín ve řejného jednání ZM na 31.1.2012. 
 
Trvá úkol: 
 
- dle bodu 8./34/2011 - vyplacení odměny správci multifunkčního hřiště p. XXX 
- dle bodu 17.9./34/2011  – dopis ohledně dopravních problémů v ulicích 

Masarykova a Komenského ( pí Mgr.Novohradská) 
- dle bodu 14./34/2011 - prověření překlopení dat do programu Správa hřbitova (p. 

Kunčar, p. Václavík)  
- dle bodu 5./34/2011 - zajištění sponzorských darů na oslavy 670 let  
- dle bodu 11./34/2011 - rozhodnutí ve věci dárkových předmětů na rok 2012  
- dle bodu 15./34/2011 - priority rozpočtu na rok 2012   
- dle bodu 2./32/2011 –  využití internetového bankovnictví České spořitelny a.s. a 

aplikace systému v praxi  
- dle bodu 4./31/2011 – přistoupení ke korporaci měst a obcí za účelem snížení 

ceny hovorného při mobilním telefonování a podpis smlouvy ( Mgr. Novohradská)  
- dle bodu 19.9./29/2011 –  oslovení firmy Rozhlasy Bártek s.r.o. ve věci zjednání 

nápravy nefunkčního bezdrátového rozhlasu a zaslání poslední výzvy ( Mgr. 
Novohradská)  

 
 

Jednání rady bylo ukončeno dne 2.1.2012 ve 22:30 hodin. 
 

Dne 2.1.2012 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 


